
-1- 
Městys Náměšť na Hané, nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané 

Zadávací řízení: „Stezka pro chodce a cyklisty Náměšť na Hané - Drahanovice“ 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ 

KVALIFIKACE PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

zadanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ 

nebo „ZZVZ“), pro veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 

„Stezka pro chodce a cyklisty 
Náměšť na Hané - Drahanovice“  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

Název: Městys Náměšť na Hané 

Sídlo: nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané 

IČO: 00299260 

Právní forma: 801 – obec 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele: 
Mgr. Marta Husičková, starostka 

Profil zadavatele: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299260 

ID datové schránky: 2fabckg 

Zástupce zadavatele a kontaktní 
osoba zadavatele ve věci veřejné 
zakázky: 

Milana Štěpánková, zástupce zadavatele 
Kpt. Jaroše 23/103, 680 01 Boskovice  
tel: +420 776 874 794 
stepankova@europroject.cz   

Zástupce zadavatele je pověřen výkonem zadavatelských 
činností v souladu s § 43 zákona a vypracovával zadávací 
dokumentaci na základě podkladů a požadavků zadavatele.  
Zástupce zadavatele není ve vztahu k veřejné zakázce podjatý, 
prohlašuje, že se nebude podílet na zpracování žádné nabídky a 
není ve střetu zájmů dle § 44 zákona. 

Projektovou dokumentaci 
zpracoval: 

 Ing. Linda Smítalová – Atelis, IČ: 74276361, 
 se sídlem Hviezdoslavova 114/1, 783 01 Olomouc 
 hlavní inženýr projektu: 
 hlavní inženýr: Ing. Linda Smítalová, ČKAIT 1201908 – obor 
dopravní stavby ID00 
 dále navrhli: 
 Ing. Petr Smítal, ČKAIT 1202264 – obor dopravní stavby ID00 
 Ing. Michal Lolek 

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299260
mailto:stepankova@europroject.cz


-2- 
Městys Náměšť na Hané, nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané 

Zadávací řízení: „Stezka pro chodce a cyklisty Náměšť na Hané - Drahanovice“ 

 

 

2. DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je realizace stavebních prací v rámci projektu „Stezka pro chodce a 
cyklisty Náměšť na Hané - Drahanovice“ spolufinancovaného v rámci dotačního programu ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury (dále „SFDI“) na financování výstavby nebo oprav 
cyklistických stezek nebo zřizování jízdních pruhů pro cyklisty pro rok 2022. 

Druh zadávacího řízení: 
Zjednodušené podlimitní řízení – dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Druh zakázky podle předpokládané hodnoty: Podlimitní 

Druh zakázky dle jejího předmětu: Stavební práce 

Klasifikace veřejné zakázky za použití kódů CPV: 
45000000-7 Stavební práce 
45233162-2 Výstavba cyklistických stezek 

Předmětem veřejné zakázky je realizace novostavby stezky pro chodce a cyklisty spojující městys 
Náměšť na Hané a obec Drahanovice v celkové délce 1,474 km. Navrhovaná stezka je umístěna 
převážně v souběhu se železniční tratí (273 – Červenka - Prostějov) vždy vpravo ve směru na 
Drahanovice, železniční trať nepřekonává. 

Stavební objekt SO 101 Stezka pro chodce a cyklisty se člení na jednotlivé části: 

SO 101.1 - k. ú. Náměšť na Hané 

SO 101.2 - k. ú. Drahanovice 

 
Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován v přílohách Zadávací dokumentace, konkrétně 

v Příloze č. 3 - Projektová dokumentace a Příloze č. 5 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr.  

 

 2.1 Místo plnění 

Místem plnění veřejné zakázky jsou pozemky: 

parcela číslo 813, 732/1, 383/19, 395/19, 383/4, 395/18, 395/10, 395/20, 395/21, 395/22, 736/2, 
736/1 v katastrálním území Náměšť na Hané [701548] a dále parcela číslo 597/1, 809/3, 597/176, 
597/123 v katastrálním území Drahanovice [631477] a to v rozsahu, jak blíže specifikuje příslušná 
projektová dokumentace. 

3. INFORMACE O POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel umožňuje neomezený dálkový přístup k Zadávací dokumentaci na profilu zadavatele: 

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299260, kde je uveřejněna kompletní Zadávací dokumentace 

včetně požadovaných příloh. 

3.1 Termín prohlídky místa realizace  

Zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění, jelikož místa plnění jsou volně přístupná.  

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299260


-3- 
Městys Náměšť na Hané, nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané 

Zadávací řízení: „Stezka pro chodce a cyklisty Náměšť na Hané - Drahanovice“ 

 

 

3.2 Vysvětlení zadávací dokumentace  

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona na základě písemné žádosti, 
kterou dodavatel může zaslat zejména prostřednictvím elektronického nástroje (tento způsob 
komunikace zadavatel upřednostňuje), případně e-mailem na kontaktní osobu, tzn. na Milanu 
Štěpánkovou, viz e-mailová adresa: stepankova@europroject.cz.  

V souladu s § 98 odst. 3 zákona zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o 
vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle § 54 odst. 5 
zákona, která činí nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. Žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace tedy doručte nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek.  

Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a Zadavatel neuveřejní, neodešle 
nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele o vysvětlení, 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 98 odst. 4 zákona. Zadavatel vždy uveřejní 
vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým 
uveřejnil zadávací dokumentaci. Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace neuvede název 
subjektu, který žádost o vysvětlení podal.  

Za ověření doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím emailu odpovídá 
dodavatel, a to z důvodů neobdržení dotazu např. z důvodu spamového filtru.  

3.3 Komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem(i) dle § 211 ZZVZ  

Komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem(i) probíhá písemně. Písemnosti v rámci zadávacího 
řízení budou Zadavatelem doručovány především prostřednictvím elektronického nástroje, dále 
prostřednictvím elektronických kontaktů (e-mail) uvedených v nabídkách dodavatelů (na Krycím 
listu nabídky), a nebo prostřednictvím datových schránek. Za ověření doručení zprávy 
prostřednictvím emailu zadavateli odpovídá dodavatel, a to z důvodů neobdržení zprávy např. z 
důvodu spamového filtru. 

3.4 Komunikace prostřednictvím zástupce Zadavatele  

Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen, kontaktní údaje jsou uvedeny v 
článku 1 této výzvy.  

Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a ke všem úkonům spojených se 
zadávacím řízením. Práva zástupce zadavatele ve vztahu k zadavateli se řídí dle § 43 zákona. 
Zástupce zadavatele nesmí provádět úkony dle § 43 odst. 2 zákona.  

Písemnosti doručované zadavateli zasílá dodavatel/účastník, s výjimkou námitek proti úkonům 
zadavatele a s výjimkou návrhu na orgán dohledu, prostřednictvím elektronického nástroje nebo 
elektronickou komunikací zástupci zadavatele. Doručení zástupci zadavatele se považuje za 
doručení zadavateli.  

3.5 Doručování písemností dodavatelům  

Zadavatel nebo zástupce Zadavatele odesílá písemnosti dodavatelům (účastníkům) přednostně 

prostřednictvím elektronického nástroje, případně na e-mailovou adresu, kterou dodavatel 

(účastník) uvede v rámci své nabídky jako adresu komunikace (viz Příloha č. 1 zadávací 

dokumentace, tzn. Krycí list nabídky, případně Příloha č. 2 Určení kontaktní osoby). Písemnosti s 

využitím datové schránky či formy datové zprávy jsou pak zasílány přímo zadavatelem. 



-4- 
Městys Náměšť na Hané, nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané 

Zadávací řízení: „Stezka pro chodce a cyklisty Náměšť na Hané - Drahanovice“ 

 

 

4. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 

Lhůta pro podání nabídek končí: V PÁTEK 2. 9. 2022 v 9.00 hod. 

 

Při elektronickém podání je nutno dodržet pravidla stanovená v § 211 zákona.  

Nabídky se podávají písemnou formou, a to v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného 

elektronického nástroje – EN KDV (webová aplikace na doméně www.kdv.cz), kde je rovněž 

dostupný podrobný návod pro jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu.  

Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém 

nástroji a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení 

registrace trvá až 48 hodin (počítáno v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů a 

není zpoplatněna. 

Zadavatel upozorňuje, že proces registrace osoby účastníka je jednorázovým úkonem a že tento je 

nezávislý na podání nabídky v konkrétní veřejné zakázce. Je tedy v zájmu účastníka tuto registraci 

provést v dostatečné lhůtě před ukončením podání nabídek.  

Ohledně velikosti vkládaných dat platí, že do elektronického nástroje je možno vkládat neomezené 

množství souborů, přičemž velikost jednoho souboru může činit maximálně 25 MB (Větší soubor je 

možný nahrát na základě požadavku na technickou podporu poskytovatele elektronického nástroje. 

Jedná se o zpoplatněnou službu, viz ceník (https://www.kdv.cz/bmasistent/cenik.php)). Zašifrování 

nabídky je provedeno automaticky po podání nabídky. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k 

internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 

nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!)  

Pro elektronické podání nabídky nemusí být nabídka opatřena platným elektronickým podpisem. 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. Podáním 

nabídky se rozumí doručení nabídky zadavateli. Za včasné doručení nabídky odpovídá dodavatel. Za 

rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik převzetí nabídky elektronickým 

nástrojem na www.kdv.cz. 

Nabídku je dodavatel povinen podat v českém jazyce v souladu se zadávacími podmínkami. 

5. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli na 
profilu zadavatele po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Účastníci v souladu s § 109 odst. 1 ZZVZ se otevírání nabídek v elektronické podobě nezúčastní.  

Otevírání nabídek bude zahájeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel při otevírání nabídek v elektronické podobě zkontroluje v souladu se ZZVZ, zda nabídka 
byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku 
nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

http://www.kdv.cz/
http://www.kdv.cz/


-5- 
Městys Náměšť na Hané, nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané 

Zadávací řízení: „Stezka pro chodce a cyklisty Náměšť na Hané - Drahanovice“ 

 

 

 

NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVÁ CENA v Kč bez DPH 

 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Podrobná specifikace požadavků na prokázání splnění kvalifikace je uvedena v zadávací 
dokumentaci – viz příloha č. 1 výzvy. 
 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který podle § 73 ZZVZ  

a) splní základní způsobilost podle § 74 a  § 75 ZZVZ 

b) splní profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ 

c) splní kritéria technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ 

Požadavky na splnění ekonomické kvalifikace nejsou zadavatelem stanoveny. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 

1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 

přede dnem podání nabídky. 

Dodavatel může splnění způsobilosti prokázat v nabídce předložením čestného prohlášení.  

6.1 Důsledek nesplnění způsobilosti 

Zadavatel posoudí prokázání splnění způsobilosti dodavatele v souladu § 39 ZZVZ a v souladu 

s podmínkami stanovenými v zadávacích podmínkách. Nesplní-li dodavatel způsobilost v 

požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou v § 88 ZZVZ, bude podle § 48 ZZVZ 

vyloučen z účasti v zadávacím řízení. V souladu s § 48 zákona odešle zadavatel bezodkladně 

účastníkovi zadávacího řízení oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. 

7. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK DLE § 115 ZZVZ 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 zákona. 

Ekonomická výhodnost bude hodnocena na základě jediného kritéria a to:  

 
 
 
 
 

Hodnotí se celková nabídková cena bez DPH za realizaci celého předmětu veřejné zakázky, a to tak, 
že ekonomicky nejvýhodnější nabídka je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

Nabídky budou sestaveny vzestupně od nejnižší nabídkové ceny po nabídku s nejvyšší nabídkovou 
cenou. Nabídka účastníka s nejnižší nabídkovou cenou bude vyhodnocena jako nabídka na 1. místě 
v pořadí (nejvhodnější) a ekvivalentně pak bude pořadí sestaveno vzestupně s ostatními nabídkami. 

Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez 
provedení hodnocení. 

Zadavatel v souladu s § 53, odst. 2 zákona nebude s účastníky zadávacího řízení o podaných 
nabídkách jednat. 



-6- 
Městys Náměšť na Hané, nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané 

Zadávací řízení: „Stezka pro chodce a cyklisty Náměšť na Hané - Drahanovice“ 

 

 

8.    PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 zákona, jako 
předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné 
zakázky. 

 

 

9. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Účastník zadávacího 

řízení je v souladu s ustanovením § 40 zákona vázán svou nabídkou po dobu 120 dnů. 

10.   DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

Způsob zpracování nabídky účastníka zadávacího řízení je uveden v zadávací dokumentaci. 

Nabídky budou podány v českém jazyce. Stejně tak i veškerá komunikace mezi zadavatelem a 

dodavateli bude probíhat v českém jazyce. 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo komunikovat a sdělovat svá 
rozhodnutí prostřednictvím profilu zadavatele https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299260. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu se zákonem. Zadavatel zruší zadávací 
řízení pouze z důvodů uvedených v § 127 zákona. 

Zadavatel nebude hradit dodavatelům žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení, vyjma 

případu uvedeného v § 40, odst. 4) zákona. 

Nedílnou součástí této výzvy je přiložená Zadávací dokumentace vč. příloh, která podrobně 

specifikuje požadavky zadavatele na zpracování nabídky. 

 

 
Zadavatel:  

Městys Náměšť na Hané 
nám. T. G. Masaryka 100 
783 44 Náměšť na Hané 
 

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 10 961 965 Kč bez DPH. 

 
Zadavatel sděluje, že tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky je nejvýše přípustná. 
Pokud účastník zadávacího řízení předloží cenovou nabídku s vyšší částkou, než je 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky, bude tato nabídka vyloučena z dalšího hodnocení 
pro nesplnění maximální stanovené přípustné ceny. 

 

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299260


-7- 
Městys Náměšť na Hané, nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané 

Zadávací řízení: „Stezka pro chodce a cyklisty Náměšť na Hané - Drahanovice“ 

 

 

 

V Boskovicích dne 11. 08. 2022. 
 
 
 

 
 

Milana Štěpánková  

zástupce zadavatele 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 Zadávací dokumentace včetně příloh 
 
Definice pojmů a seznam všech zkratek jsou součástí Zadávací dokumentace. 
Zadávací dokumentace je nedílnou součástí Výzvy. 
 


